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½ŀŘǊȌŀǾŀƴƧŜ ǇƻǊŜȊŀ ƴŀ ƛȊǾƻǊǳ ƴŀ 
plata i penzione doprinose
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Deklarisanjei ǇƭŀŏŀƴƧŜporezana plate i 
penzionedoprinose
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Ime zakona Br. zakona 
Br. administrativnog 

uputstva

ZakonȊŀ ǇƻǊŜȊ ƴŀ ƭƛőƴŜ ǇǊƛƘƻŘŜBr. 05/L-028 Br. 01/2016

Zakon zapenzione fondove Kosova

Br. 04/L-168
Br. 04/L-101

Zakonska osnova



Ko su poreski obveznici za PLP?

ÅPrema őƭŀƴǳ 3 Zakona br. 05 / L-028 za PLP, poreski 
obveznicisu: rezidentna i nerezidentnaŦƛȊƛőƪŀ ƭƛŎŀΣ 
ƭƛőƴƻ privatno ǇǊŜŘǳȊŜŏe, partnerstvaƛ ŘǊǳǑǘǾŀ, lica 
koja primaju ili stvaraju bruto prihod.
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Predmet oporezivanja

ÁPredmetoporezivanjazarezidentnogporeskog
obveznika su oporeziviprihodi kojiǇƻǘƛőu sa Kosova i
izvan Kosova;

ÁPredmetoporezivanjazanerezidentnogporeskog
obveznika su oporeziviprihodi kojiǇƻǘƛőu sa Kosova.
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Zakonska osnova

Á Javni organ je poslodavac na osnovu ļlana 2, stav 1, taļka 1.6, pod-taļke
1.6.1 Zakona br. 05/ L-028 o Porezu na ƭƛőƴŜ ǇǊƛƘƻŘŜ;

Á Ļlan 9, stav 1, taļ 1.2, 1.3, 1.4 Zakona br. 05 / L-028 za PLP, utvrĽjue da u 
prihodima od plata, ukljuļujuĺi:

Á Bonuse, provizije, dnevnice i druge oblike nadoknade koje poslodavac ili 
neko drugo lice u ime poslodavca, isplaĺuje sluģbenicima za platu i iznad 
plate;

Á Prihode od privremenog rada obavljenog od strane zaposlenika;
Á Prihodeod potencijalnog zaposlenja, kao ġto je potpisivanje bonusa plate; itd

Á Javni organ, na osnovu ļlana 37 i ļlana 38 Zakona br. 05 / L-028 o Porezu 
na ƭƛőƴŜ ǇǊƛƘƻŘŜ, i isplate koje su ƛȊǾǊǑŜƴŜ fiziļkim neprivrednim koja imaju 
sporazum, ugovor o delu ili za ǇǊǳȌŀƴƧŜ posebnih usluga, i drugesliļne
sporazume, duģan je da ȊŀŘǊȌƛ porez po odbitku na plate i penzijske
doprinose;
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Oporeziviprihodi

ÁOporeziviprihodi za poreski period su prihodi koji su
rezultat razlikeƛȊƳŜŚǳprimljenog ili stvorenog bruto

prihodatokom poreskogperiodai odbitakaodobrenihu
skladu sa zakonom za PLP povezanim sa tim bruto
prihodom.
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Poreskestopeu PLP

ÁPorezna ƭƛőƴŜprihodeƴŀǇƭŀŏǳƧŜse prema ǎƭŜŘŜŏƛƳ
stopama:

Poreskastopa 
aŜǎŜőƴƛprihodiu 

evrima

DƻŘƛǑƴƧƛprihodiu 

evrima

0% 0 do 80 0 do 960

4% 80 do 250 960 do 3000

8% 250 do 450 3000 do5400

10% 450 i ǾƛǑŜ 5,400 i ǾƛǑŜ
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Bruto prihodi

ÁPlate 
ÁPrihodi iz poslovnih aktivnosti
ÁInteresa 
ÁZakupi 
ÁProfit od ƛƎŀǊŀ ƴŀ ǎǊŜŏǳ 
ÁProfit od autorskih prava
Ápenzija
Ákapitalni dobici
ÁBilo koji drugi prihod koji ǇƻǾŜŏava neto imovinu 

poreskog obveznika

9



Izuzeti prihodi

Á Zarade stranih diplomatskih i konzularnih predstavnika i stranog osoblja 
diplomatskih kancelarija i ambasada stranih zemalja na Kosovu;

Á tƭŀǘŜ ǇǊŜŘǎǘŀǾƴƛƪŀ ƛ ǎǘǊŀƴƛƘ ȊǾŀƴƛőƴƛƪŀ ƛ ǎǘǊŀƴƛƘ ǎƭǳȌōŜƴƛƪŀ ƳŜŚǳƴŀǊƻŘƴƛƘ 
ǾƭŀŘƛƴƛƘ ƻǊƎŀƴƛȊŀŎƛƧŀ ƛ ƳŜŚǳƴŀǊƻŘƴƛƘ ƴŜǾƭŀŘƛƴƛƘ ƻǊƎŀƴƛȊŀŎƛƧŀ ƪƻƧŜ ǎǳ ŘƻōƛƭŜ ƛ 
imaju status od javnoginteresa po ovom zakonu;

Á tƭŀǘŜ ǇǊŜŘǎǘŀǾƴƛƪŀ ƛ ǎǘǊŀƴƛƘ ȊǾŀƴƛőƴƛƪŀ ƛ ǎǘǊŀƴƛƘ ǎƭǳȌōŜƴƛƪŀ ŘƻƴŀǘƻǊǎƪƛƘ 
ŀƎŜƴŎƛƧŀ ƛƭƛ ƴƧƛƘƻǾƛƘ ǇǊŜŘǳȊƛƳŀőŀ ƛƭƛ fondacija kojŜ ƻōŜȊōŜŚǳƧǳ  humanitarnu 
ǇƻƳƻŏ, radove rekonstrukcije, ŎƛǾƛƭƴǳ ŀŘƳƛƴƛǎǘǊŀŎƛƧǳ ƛƭƛ ǘŜƘƴƛőƪǳ ǇƻƳƻŏ na 
Kosovu;
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Izuzeti prihodi (nastavlja se)

Á Zarade stranih predstavnika i ǎǘǊŀƴƛƘ ǎƭǳȌōŜƴƛƪŀ ƛ ƭƻƪŀƭƴƛƘ ǎƭǳȌōŜƴƛƪŀ 
zaposlenih pri Ujedinjenim Narodima i pri njegovim specijalizovanim i 
agencijamaza atomsku energiju;

Á Plate stranog osoblja KFOR-a i EULEKS-a;

Á Naknada za ƻǑǘŜŏŜƴƧŜ ƛƭƛ ǳƴƛǑǘŜƴƧŜ ƛƳƻǾƛƴŜΤ

Á tǊƛƘƻŘ ƻŘ Ǉƻƭƛǎŀ ȌƛǾƻǘƴƻƎ ƻǎƛƎǳǊŀƴƧŀ ƪƻƧŜ ǎŜ ƛǎǇƭŀŏuju kao rezultat smrti 
osiguranika;

Á bŀƪƴŀŘŀ Ȋŀ ƭŜőŜƴƧŜ ƛ ǘǊƻǑƪƻǾŜ, ǳƪƭƧǳőǳƧǳŏi hospitalizaciju i leőŜƴƧŜ, osim 
zarada ƛǎǇƭŀŏenih tokom perioda odsustvovanja sa posla zbog bolesti ili 
povrede;
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Izuzeti prihodi (nastavlja se)

Á Plate osoba sa invaliditetom, u skladu sa odgovarajuĺim zakonima za ove kategorije;

Á Isplata penzija i isplata socijalne zaġtite plaĺene od strane Vlade;

Á Vaspitno obrazovnitroġkovi plaĺeni od strane poslodavca prema zaposlenim,a pod uslovom da su

troġkovi plaĺeni direktno u obrazovnoj instituciji i pod uslovom da zaposleni ostane na poslu za 24 

meseci kod poslodavca nakon diplomiranja;

Á Stipendije primljene od strane pojedinca, pod uslovom da se plaĺaju direktno obrazovnoj ustanovi;

Á Troġkovi obuke.
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Izuzeti prihodi (nastavlja se)

Á .ŜƴŜŦƛŎƛƧŜ Ȋŀ ǑǘŜǘŜ dobijeneƪƻƴŀőƴƛƳ ƻŘƭǳƪŀƳŀ ǎǳŘƻǾŀ ƛ ǎǇŜŎƛŦƛőƴŜ ƴŀƪƴŀŘŜ Ȋŀ 
ǎǳŘǎƪŜ ǘǊƻǑƪƻǾŜ;

Á Prihodi u vidu naknade od javnih institucija za ŘƻǎǝƎƴǳŏa u nauci, sportu i kulturi;

Á Prihod ǇǊƛƳƭƧŜƴ ƪŀƻ ǊŜȊǳƭǘŀǘ ŦƛƴŀƴǎƛƧǎƪŜ ƪƻƳǇŜƴȊŀŎƛƧŜ ōƛǾǑƛƳ ǇƻƭƛǘƛőƪƛƳ ȊŀǘǾƻǊŜƴƛŎƛƳŀ 
i drugeƴŀƪƴŀŘŀ Ȋŀ ǎƭƛőƴŜ ƪŀǘŜƎƻǊƛƧŜ;

Á Prihod dobijen od grantova , subvencija i donacija, u skladu sa pravilima i uslovima za 
njihovo dobijanje;

Á Dividende od stranih rezidentnih i nerezidentnih lica;
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Prihodiod plata

Bruto prihod od zarada, ukljuļuje:

ÁPlate isplaĺene u ime poslodavca za posao koji obavljaju 

zaposleni pod rukovodstvom poslodavca;

ÁBonusi, provizije, dnevnice i ostali oblici nadoknade koje 

poslodavac ili neko drugo lice u ime poslodavca, isplaĺuje 
sluģbenicima za platǳ ƛ ǾƛǑŜ ƻŘ ǇƭŀǘŜ;

ÁPrihodi od privremenog rada obavljenog od strane 

sluģbenika;

ÁPrihod od potencijalnog zaposlenja, kao ġto je potpisivanje 
bonusa za platu;
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Prihodiod plata (nastavak)

ÁPremije za zdravstveno ƛ ȌƛǾƻǘƴƻ osiguranje koji 

poslodavac isplaĺuje zaposlenom;

ÁOproġtaj duga zaposlenom ili obaveze poslodavcu;

ÁPlaĺanje liļnih troġkova od strane poslodavca 
zaposlenom

ÁOsim ako nije drugaļije predviĽeno Zakonom za PLP, 
nadoknade u predmetima datih od strane poslodavca 

zaposlenom koji prelazi minimalni iznos od ú65.
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Bruto prihodi od plata

U bruto prihodeod platanisuǳƪƭƧǳőŜƴŜ:

ÁNaknadeǊŜŀƭƴƛƘ ǘǊƻǑƪƻǾŀ poslovnih putovanja, ukljuļujuĺi 

prevoz, hranui smeġtaj za sluģbena putovanja;

ÁTransport - 16 centi / km na Kosovu, izvan Kosova nema 
ograniļavaju samo karte ulaznice dostupne za inspekciju;

ÁObrok - 15 úu jednom danu i 25 ú, ako ǎŜ ǇǊŜƴƻŏƛ ƴŀ Kosovu,, 
tokom putovanja u inostranstvo, u skladu sa Administrativna 
Uredbom br. 2004/07 MAP-a;

ÁtǊŜƴƻőƛǑǘŜ-unutar Kosova 50 ú, dok izvan Kosova,na osnovu 

AU MAP-a;
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Bruto prihodi od plata

U bruto prihodeod platanisuǳƪƭƧǳőŜƴŜ:

ÁNaknada za ƴŜǎǊŜŏa na radu;

ÁDoprinose koje poslodavac daje naime zaposlenih;

ÁBeneficije u naturi u vidu obroka;

ÁBeneficije u naturi u vidu karata (> 1 kilometar);

ÁNaknada za dolazak i odlazak na posao (> 20 km)
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Poreskiobvezniciu Prihodimaod plata

ÁSvi pojedinci, rezidenti i nerezidenti koji ostvaruju 

prihode od plata na Kosovu, smatraŏŜ ǎŜ 
zaposlenima i obavezni su da plaĺaju porez na liļne 
prihode od plata, osimzaposlenih u stranim trupama 

utvrĽenih u Zakonu za Porez na ƭƛőƴŜ ǇǊƛƘƻŘŜ na 

Kosovu
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Koraci koje treba preduzeti za primenu 
TAP-a na plate

Ugovorradnika

Zasvakogzaposlenog, poslodavacmora imati ugovorepotpisane
od straneposlodavcai zaposlenog. Uugovoruo raduje definisan
ǇƻƭƻȌŀƧ, ŘǳȌƴƻǎǘƛ, datumǇƻőŜǘƪŀi vremerada, naknade, ostale
ŘǳȌƴƻǎǘƛprema ugovoru, itd

ÁRadniugovorna ƴŜƻŘǊŜŚŜƴƻ-ƻŘǊŜŚŜƴƻvreme.doc
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Kontratë pune për kohë të pacaktuar - caktuar.doc


Registracijazaposlenih

ÁPoslodavac, kroz deklaracije lista meseļnog plaĺanja u 

elektronskom obliku odreĽenom od strane Poreske 
uprave, utvrŚǳƧŜda je zaposleni njega izabrao kao 

glavnog poslodavca ili ne;

ÁPoslodavci koji nisu izabrani kao glavni poslodavci od 
njihovih zaposlenih, treba da se tretiraju kao sekundarni 

poslodavci za poreske svrhe.
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tƻǊŜȊ ȊŀŘǊȌŀƴ ƴŀ ƛȊǾƻǊǳ ƴŀ ǇƭŀǘŜ

ÁPlatese obiļno plaĺaju jednom, dvaput ili ļak viġe 

puta meseļno.

Á Smanjenje je dozvoljeno u istom poreskom 

periodu.

Á ȊŀŘǊȌŀǾŀƴƧŜ ǇƻǊŜȊŀ ƴŀ ƛȊǾƻǊǳ - nastaje samo kada su 

plate stvarno isplaĺene
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Porezna plate
ÁGlavni poslodavac mora da obraļuna (svakog meseca 

da ȊŀŘǊȌƛ ǇƻǊŜȊ ƴŀ ƛȊǾƻǊǳ ƴŀ ǇƭŀǘŜ) i plati porez po 
grupiranju plata i stopama poreza koje su date u 
sledeĺoj tabeli:

ÁSekundarni poslodavac mora da obraļuna (svakog 
meseca da zadrģi porez na izvoru) i plati porez, samo u 
maksimalnoj stopi od 10%.
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aŜǎŜőƴŜporeske

stope

Oporezivi

prihodi

Procenat

poreza

aŜǎŜőƴƛ

porez

1 2 3 (2-1) 4 5 (3 x 4))

0.00 80.00 80.00 0% 0.00

80.00 250.00 170.00 4% 6.80

250.00 450.00 200.00 8% 16.00

450.00 Iznad 0.00 10% 0.00

Ukupnavrednostporeza



Deklarisanjeporezana plate

ÁPlaĺanje poreza na plate i penzije treba da se plati 
preko uplatnice koju generiġe EDI sistem.

ÁPlaĺanje se moģe izvrġiti fiziļki ili putem e-bankinga, u 
jednoj od ƻǾƭŀǑŏŜƴƛƘ banaka/ institucija na Kosovu.

ÁPorez mora da bude plaĺen u celosti istovremeno, 
kada ǎŜ ƛ ȊŀŘǊȌŀǾŀ ƴŀ ƛȊǾƻǊǳΦ
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Penzionidoprinosi

ÁPoslodavac (kako primarna i tako i sekundarni) treba da 

doprinese 5% na bruto zarade zaposlenog u ime 

radnika.

ÁPoslodavac mora da zadrģi 5% od bruto zarade 
zaposlenog, i odmah da plati u vidu penzionih doprinosa.

ÁOba, kao i poslodavac i zaposleni mogu dobrovoljno da 
ǇƻǾŜŏŀƧǳ iznos doprinosa za 10%.

ÁKombinovani doprinos, dakle, procenat zaposlenog i 

poslodavca ne moģe biti manji od 10%, ali ne i vŜŏƛod 

30%.
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Penzionidoprinosi

ÁSamo doprinos zaposlenogĺe biti umanjen za poreske 

svrhe od njegov/ njene plate.

Á5ƻƪ ŏŜ doprinos poslodavca biti umanjeni troġak za 

poreske svrhe poslodavca.

ÁMinimalna penzijskidoprinos (5% + 5%) mora biti plaĺen 

u KFPD, dok dodatni penzijski doprinosi mogu biti plaĺeni 

u KFPD ili bilo koji drugi fond licenciran od strane CBK
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Primer-ƻōǊŀőǳƴ Ǉƭŀǘŀ
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Zaposleniά¸έ
PlataBruto

600.00

Doprinosizaposlenih

30.00 5%

Doprinosiposlodavca

30.00 5%

Ukupnipenzionidoprinosi 60.00

Platabruto

600.00

Doprinoszaposlenog

30.00

Oporezivaplata

570.00

A B C=B-A D E=CxD

G1 0.00 80.00 80.00 0% 0.00

G2 80.00 250.00 170.00 4% 6.80

G3 250.00 450.00 200.00 8% 16.00

G4 450.00 570.00 120.00 10% 12.00

Poreznaplate G1+G2+G3+G4 34.80

Zaposleniά·έ

PlataBruto 450.00

Doprinosizaposlenih 22.50 5%

Doprinosiposlodavca 22.50 5%

Ukupnipenzionidoprinosi 45.00

Platabruto 450.00

Doprinoszaposlenog 22.50

Oporezivaplata 427.50

A B C=B-A D E=CxD

G1 0.00 80.00 80.00 0% 0.00

G2 80.00 250.00 170.00 4% 6.80

G3 250.00 427.50 177.50 8% 14.20

Poreznaplate G1+G2+G3 21.00



KƴƧƛƎŀ ƳŜǎŜőƴƛƘ Ǉƭŀǘŀ
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Ime Prezime Individualni
broj radnika

Bruto plata
zamesec

Penzioni 
doprinosi za 
zaposlenog

Penzioni 
doprinosi za 
poslodavca

Dodatni doprinos 
zaposlenog

Dodatni 
doprinos 

poslodavca
Primarni
posao

¦ƪƭƧǳőŜƴƛsu
doprinosi

Primenjenje 
porezna plate

a b c d e=(d*5%) f=(d*5%) g h i j k



Deklarisanja i dobijanje Sertifikata

Á

ÁSvaka osoba koja isplaŏǳƧŜplate duģna je da do 15. 

dana narednog meseca da deklarƛǑŜi plaĺa poreza 

na dohodak.

ÁSvaka osoba koja ȊŀŘǊȌŀǾŀ porez na izvoru na zarade 

u poreskom periodu, uz zahtev primaoca prihoda 

duģna je da obezbedi istom potvrdom o zadrģavanju 

poreza na izvoru, u obrascukoji je odredio PAK.

Á{ŜǊǘƛŦƛƪŀǘ ǇŜƴȊƛƻƴƛƘ ŘƻǇǊƛƴƻǎŀ ƛ ȊŀŘǊȌŀǾŀƴƧŀ ǇƻǊŜȊŀ ƴŀ 
izvoru na plate.pdf
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Çertifikatë e Kontributit Pensional dhe Mbajtjes në Burim të Tatimit në Paga.pdf


Primer:

JedanposlodavaczamesecMaj/2016ǳǇƭŀŏǳƧŜsvom
zaposlenom:

ÁPlatu ΧΧΧΧΧΧΧΦΧΧΧΧΧΧΦΦ  250 ϵ

ÁTelevizor ΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧ   250ϵ

Á[ƛőƴŜǘǊƻǑƪƻǾŜΧΧΧΧΦΦ  60 ϵ

ÁPoslovneǘǊƻǑƪƻǾŜΧΧΧΧΦΦ 150 ϵ

Á~ǘŀ ǘǊŜōŀ Řŀ ǎŜ ƻōǳƘǾŀǘƛ ƻǇƻǊŜȊƛǾƛƳ ǇǊƛƘƻŘƛƳŀ?

29



wŜǑŜƴƧŜ:

JedanposlodavaczamesecMaj/2016trebadaobuhvatiu 
oporezivimprihodima:

ÁPlatu ΧΧΧΧΧΧΧΦΧΧΧΧΧΧΦΦ  250 ϵ

ÁTelevizor ΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧ   250ϵ- 65ϵ= 185ϵ

Á[ƛőƴŜǘǊƻǑƪƻǾŜΧΧΧΧΦΦ  60 ϵ
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½ŀŘǊȌŀǾŀƴƧŜna izvoru na plate za 
nerezidentna lica

Á Prihod koji se pripisuju nerezidentima naKosovu kao ƛȊǾƻŚŀőima, 
ƪŀƻ Ǒǘƻ suǇƻȊƻǊƛǑƴƛΣ ŦƛƭƳǎƪƛΣ ǊŀŘƛƻ ƛƭƛ ǘŜƭŜǾƛȊƛƧǎƪƛ umetniciΣ ǇŜǾŀőimai 
ƳǳȊƛőŀǊima, sportistima, ǇƻŘƭŜȌǳ ǇƻǊŜȊǳȊŀŘǊȌŀnom na izvoru od 
strane obveznika istog.

Á Pored toga, predmet porezaȊŀŘǊȌŀnogna izvoru su i lica ili 
nerezidentna lica koja nemaju stalnu jedinicu na Kosovu.

Á Stopa poreza po odbitku je 5%

ÁhǎƭƻōŀŚŀƴƧŜ ƻŘ gorenavedenihprihoda, prihodi ostvareni od strane 
nerezidentnog lica, koji se ltretira kao zaposlenik na Kosovu, 
oporezuje se na ƻǎƴƻǾǳ őƭŀƴŀ 38Zakona o PLP. 
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½ŀŘǊȌŀǾŀƴƧŜna izvoru na plate za 
nerezidentna lica

Á½ŀƘǘŜǾ Ȋŀ ƻŘǊȌŀǾŀƴƧŜ ǇƻǊŜȊŀ ƴŀ ƛȊǾƻǊǳ ƛȊ prihodaǇƭŀŏenih
nerezidentima odnosi se na ǇƭŀŏŀƴƧŜ Ȋŀ ǇǊǳȌŜƴŜ ǳǎƭǳƎŜ ƴŀ YƻǎƻǾǳΦ

ÁbŜ ǘǊŀȌƛ ǎŜ ȊŀŘǊȌŀǾŀƴƧŜ poreza po odbitku na isplate
nerezidentima za robu ili isplata za nerezidente za usluge ƛȊǾǊǑŜƴŜ 
izvan Kosova (ƴŀ ǇǊƛƳŜǊ ǳǎƭǳƎŜ ǇƻŘǊǑƪŜ kompjuterskim sistemima
ǇǊǳȌen sa distanceiz druge zemlje).

Á{ŜǊǘƛŦƛƪŀǘ ȊŀŘǊȌŀǾŀƴƧŀ ƴŀ ƛȊǾƻǊǳ ǇƻǊŜȊŀ ƴŀ ƛƴǘŜǊŜǎΣ ŀǳǘƻǊǎƪŀ ǇǊŀǾŀΣ 
zakupe i nerezidente.pdf
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Çertifikata e mbajtjes në burim të tatimit mbi interesin të drejtat pronësore qiratë dhe jo rezidentët.pdf


Deklaracija i Ǉƭŀŏanje poreza na zarade 
i doprinosa za penziju putem strane 

elektronskog sistema - EDI
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Registracija

Koracizapristup EDI-ju

1. tǊƛǎǘǳǇƛǘŜ ǎƭǳȌōŜƴƻƧ ǎǘǊŀƴƛ ƛƴǘŜǊƴŜǘŀ t!Y-a na adresi: www.atk-ks.org. 

http://www.atk-ks.org/


Registracija
2. !ƪƻ ƴŜƳŀǘŜ ƻǘǾƻǊŜƴ Ǌŀőǳƴ Ȋŀ ƪƻǊƛǑŏŜƴƧŜ 95L-ƧŀΣ ǳƴŜǎƛǘŜ ±ŀǑ Ŧƛǎƪŀƭƴƛ 
broj kod linije Korisnik i kliknite na link: Prijavi se 



Registracija
3. PopuniteǇƻŘŀǘƪŜ ƪƻƧƛ ǎŜ ǘǊŀȌŜ ǳ ŘƻƴƧŜƳ ǇǊƻȊƻǊǳ:

¦ Ǌƻƪǳ ƻŘ ƴŜƪƻƭƛƪƻ Ƴƛƴǳǘŀ ƭƻȊƛƴƪŀ ŏŜ ±ŀƳ ōƛǘƛ Ǉƻǎƭŀǘŀ ƴŀ Ŝ-mail. 



~ta ako ste zaboravili lozinku?
4. Ako stezaboravililozinku:

Nakon klika na άobnoviέΣ ǇopuniǎƭŜŘŜŏƛƳ ǇƻŘŀŎƛƳŀ:



~ǘŀ ako ste zaboravili lozinku?
5. Nakon ƪƭƛƪŀ ƴŀ άƻōƴƻǾƛέΣ ǇƻǇǳƴƛ ǎƭŜŘŜŏƛƳ ǇƻŘŀŎƛƳŀΥ
:

hōƴƻǾƭƧŜƴŀ ƭƻȊƛƴƪŀ ŏŜ ±ŀƳ ōƛǘƛ Ǉƻǎƭŀǘŀ ƴŀ email.



Kako se menja e-mail adresa?
6. Za promenu e-mail adrese:

Nakon klikŀ ǇƻƧŀǾƛŏŜ ±ŀƳ ǎŜ ǎƭŜŘŜŏƛ ǇƻŘŀŎƛ:



Kako se menja e-mail adresa?
6. Za promenu e-mail adrese:



Pristup EDI Sistemu

Na levoj strani ekrana, pod nazivom "Elektronskeusluge", kliknite na "EDI" 

koji je prvi na listi. Na ekranu ĺe se pojaviti prozor koji sluģi za pristup 

sistemu elektronskogpodnoġenja.



SistemEDI

bŀǇƛǑƛǘŜ±ŀǑfiskalnibroj, lozinkudobijenuod PAK-a, tekst sa ǘǊŀȌŜƴƛƳizgledom
i kliknitena prijavise i ǳŏƛŏŜǘŜna osnovnustranuEDI-ja.



Deklarisanje poreza

Na vrhu stranice ĺete naĺi ļetiri moguĺnosti: (i) deklaracija, (ii) Izveġtaji, 
(iii) vaġ profil i (iv) pomoĺ i (v) kontakt.



Deklarisanje poreza

KlikninaDeklarisanjeporezazadeklarisanjeporeza:



Deklarisanje poreza na plate i penzije 

1. korak 

Idite na prvi tab pod imenom Deklaracijei kliknitena  Deklarisanjeporezai 
izaberite formular WM



Deklarisanje Poreza na plate i penzije

2. korak 
bŀƪƻƴ Ǒǘƻ ƛȊŀōŜǊŜǘŜ formularWM, kliknite DeklarƛǑƛƛ ƻǘǾƻǊƛŏŜ ±ŀƳ ǎŜ ǎƭŜŘŜŏƛ 
prozor:

Kliknitena Preuzmimustru i preuzetidokument ǎŀőǳǾŀƧǘŀna 
±ŀǑŜƳǊŀőǳƴŀǊǳ. 



DeklarisanjePorezana plate i penzije

Onda popunite isti dokument poġtujuĺi sledeĺa uputstva:

Ime Prezime
Individualni

broj radnika

Bruto 

ƳŜǎŜőƴŀ

Plata

Penzioni

doprinos

zaposlenog

Penzioni

doprinos

poslodavca

Dopunski

doprinos

zaposlenog

Dopunski

doprinos

zaposlenog
Primarni

posao

hōǳƘǾŀŏŜƴƛsu

doprinosi

Primenjujese 

porezna plate

a b c d e=(d*5%) f=(d*5%) g h i j

Unesite

ime 

radnika

Unesite

prezime

radnika

Unesite

Individualni

broj radnika

Unesite

Bruto 

ƳŜǎŜőƴǳ

Platu

LȊǊŀőǳƴŀƧǘŜ

penzijski

doprinos

zaposlenog

,ƳƴƻȌŜƴƧŜƳ

bruto plate 

sa 

doprinosom

od 5% - 15%

LȊǊŀőǳƴŀƧǘŜ

penzijski

doprinos

poslodavca, 

ƳƴƻȌŜƴƧŜƳ

bruto plate sa 

doprinosomod

5% - 15%

Unesite

Dopunski

doprinos

zaposlenog

Unesite

Dopunski

doprinos

zaposlenog

Kliknitena 

dugmeDA,

akoje Řƻǘƛőƴƛ

zaposlenivas

prijaviokao

primarnog

poslodavca, 

kliknite na NE

akoje 

zaposleni

naveoVas

kao

sekundarnog

poslodavca

Kliknite  NE 

samo kada 

zaposleni nije u 

obavezi da 

Ǉƭŀŏa penzijski 

doprinos (npr 

nerezidenti i 

penzioneri). U 

drugim 

ǎƭǳőŀƧŜǾƛƳŀ 

kliknite DA 

. 

NEkliknite

samokada

zaposleninije u 

obavezidaplati

porezna 

zarade(npr. 

zaposlenisa 

posebnim

potrebama). U 

drugim

ǎƭǳőŀƧŜǾƛƳŀ

kliknite DA



DeklarisanjePorezana plate i penzije

Ovajdokument ǎŀŘǊȌƛlistuǾŀǑƛƘzaposlenihi poznatje kaoplatni spisku. Isti, 
ǎŀőǳǾŀƧǘŜna ǊŀőǳƴŀǊǳi vratite se na stranuelektronskoǇƻŘƴƻǑŜƴƧŜdeklaracija
na mestugdesteostailiu koraku2.

Duke klikuar në Browse, do të hapet një dritare e re:


